
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  P r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e .   A s s e g n a z i o n e  s p a z i  p e r  l a  

p r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e  d i r e t t a  p e r  l o  s v o l g i m e n t o  d e l  

R e f e r e n d u m  C o s t i t u z i o n a l e  d e l  2 0  e  2 1  s e t t e m b r e  2 0 2 0 .  

  

L’anno 2020 addì venti del mese di agosto alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 54 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18/07/2020 è stato indetto per i giorni 20 e 21 settembre 2020 

il Referendum popolare confermativo relativo all’approvazione del testo della legge 

costituzionale recante “Modifiche agli art. 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella GURI 

n. 240 del 12 ottobre 2019; 

 

Richiamate: la Legge n. 352 del 25/05/1970 (art.52), la legge n.212 del 4/04/1956, nel testo 

modificato dalla legge n.130 del 24/04/1975 nonchè dalla Legge n.147del 27/12/2013, 

secondo le quali in ogni Comune la Giunta Municipale, tra il 33° e 31° giorno precedente 

quello fissato per le consultazioni è tenuta a stabilire, in ogni centro abitato, con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare all’affissione del 

materiale di propaganda;  

  

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno- Servizio elettorale n.1943/v 

dell’8/04/1980; 

 

Premesso che con deliberazione n. 53 del 20/08/2020 la Giunta Municipale ha provveduto 

ad individuare gli spazi per l’affissione del materiale di propaganda per le consultazioni in 

oggetto; 

 

Accertato che é pervenuta, nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi per la 

propaganda diretta  n. 1 istanza da parte dei seguenti Partiti e Promotori e precisamente: 
-Delegato dal Capo Politico e Rappresentante legale del MOVIMENTO 5 STELLE pervenuta tramite PEC il 

13/08/2020 ed assunta al Protocollo Generale dell’Ente con il n. 3364 
 

 Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificata con la legge 22 

maggio 1978, n. 199, che dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti 

spazi di propaganda;  

 

 Vista la nota della Prefettura di Cuneo prot. n. 0041552 del 04/08/2020  con cui si 

comunicano i partiti e i gruppi politici presenti in Parlamento nonchè i Promotori del 

Referendum; 

 

   Considerato che per ogni gruppo politico e/o partito ammesso deve assegnarsi negli 

appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, 

un’apposita sezione delle dimensioni di metri due di altezza e uno di base;  

 

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente 

deliberazione dal Responsabile del Servizio Elettorale, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 
Con votazione unanime, 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base (quante sono le domande ammesse); 

 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 distinta sezione, avente le 

dimensioni di mt 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base. 

 

3) Di assegnare la sezioni suddetta   o gruppi politici e promotori del referendum e 

precisamente: 

 

 

N. 

 

 

PARTITI-GRUPPI POLITICI -

PROMOTORI DEL REFERENDUM 

 

SEZ. 

 

1 

 

 

MOVIMENTO 5 STELLE - Delegato dal Capo 

Politico e Rappresentante legale Sig, Sean Sacco 

 

1 

 

 

 
 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile 

sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali, a norma dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

 
 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  20 AGOSTO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 20 AGOSTO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 20 AGOSTO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  20 AGOSTO 2020, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


